

QUADRO RIASSUNTIVO DELLA GESTIONE FINANZIARIA			
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
F.do di cassa al 1° gennaio 2009			6.210.698,12
RISCOSSIONI (+)	7.372.688,67	19.056.012,75	26.428.701,42
PAGAMENTI (-)	7.805.044,98	16.882.257,05	24.687.302,03
F.do di cassa al 31 dicembre 2009			7.952.097,51
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31.12.2009			0,00
DIFFERENZA			7.952.097,51
RESIDUI ATTIVI (+)	13.445.689,43	5.388.615,74	18.834.305,17
RESIDUI PASSIVI (-)	19.302.860,62	6.497.913,77	25.800.774,39
DIFFERENZA			-6.966.469,22
AVANZO DI AMMINISTRAZIONE AL 31/12/2007			985.628,29
- Fondi vincolati			0,00
- Fondi per finanziamento spese in c/capitale			68.787,62
- Fondi di ammortamento			0,00
- Fondi non vincolati			916.840,67
- Debiti Fuori Bilancio			0,00

ANALISI DELLE RISORSE					
Entrate Tributarie					
ENTRATE TRIBUTARIE (1° Titolo)	Stanzamenti definitivi A	Accertamenti B	% Realizzazione (B/A)*100	Riscossioni C	% Riscossione (C/B)*100
Imposte	6.483.256,00	6.831.698,28	105,4	4.918.947,09	72,0
di cui:					
- ICI	3.200.000,00	3.296.550,95	103,0	3.038.206,08	92,2
- ICI arretrati	380.000,00	381.679,53	100,4	198.987,45	52,1
- Addizionale Irpef	2.085.000,00	2.342.755,77	112,4	904.959,05	38,6
- Compartecipazione Irpef (Reg. Dinamico)	401.256,00	401.255,88	100,0	401.255,88	100,0
- Imposta sulla Pubblicità	243.000,00	235.915,47	97,1	202.059,10	85,6
Tasse	355.000,00	438.344,28	123,5	198.859,73	45,4
di cui:					
- Tosap	255.000,00	225.199,56	88,3	187.602,95	83,3
- Tarsu - arretrati	100.000,00	213.144,72	213,1	11.256,78	5,3
Tributi speciali ed altre entrate proprie	-	-	-	-	-
Totale Titolo 1°	6.838.256,00	7.270.042,56	106,3	5.117.806,82	70,4
ANALISI DELLE RISORSE					
Contributi e trasferimenti correnti					
ENTRATE TRASFERITE (2° Titolo)	Stanzamenti definitivi A	Accertamenti B	% Realizzazione (B/A)*100	Riscossioni C	% Riscossione (C/B)*100
Contributi e trasferimenti correnti dello Stato	4.647.793,00	4.988.213,80	107,3	4.961.642,29	99,5
Contributi e trasferimenti correnti della Regione	519.266,00	181.830,44	35,0	161.293,56	88,7
Contributi e trasferimenti correnti della Regione per funzioni delegate	69.730,00	63.257,24	90,7	8.516,21	13,5
Contributi e trasferimenti da parte di organismi comunitari e internazionali	-	-	-	-	-
Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore pubblico	263.136,00	157.612,34	59,9	59.550,46	37,8
Totale Titolo 2°	5.499.925,00	5.390.913,82	98,0	5.191.002,52	96,3

ANALISI DELLE RISORSE

Proventi Extratributarie

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE (3° Titolo)	Stanzamenti definitivi A	Accertamenti B	% Realizzazione (B/A)*100	Riscossioni C	% Riscossione (C/B)*100
Proventi dei servizi pubblici	3.214.441,00	3.115.908,75	96,93	2.397.040,83	76,93
di cui:					
- Proventi per sanzioni amm. per violazione al C.d.S.	450.000,00	441.088,45	98,0	394.944,87	89,5
- Proventi del Servizio di Refezione Scolastica	1.140.000,00	1.097.783,06	96,3	599.582,41	54,6
- Proventi del Servizio di Pre-Post	25.000,00	29.491,43	118,0	17.048,78	57,8
- Proventi del Servizio di Trasporto scolastico	33.500,00	30.536,69	91,2	8.221,10	26,9
- Proventi del Servizio di Asilo Nido	136.000,00	148.277,61	109,0	78.798,36	53,1
- Proventi del Servizio Centro Estivo	30.700,00	29.406,52	95,8	23.240,73	79,0
- Proventi per Impianti sportivi	-	9.660,65		9.589,25	99,3
- Proventi per Trasporto Pubblico Locale	14.000,00	14.462,31	103,3	13.163,41	91,0
- Proventi per gestione parcheggi	215.000,00	215.774,97	100,4	198.248,61	91,9
- Proventi gabinetti pubblici	1.000,00	614,50	61,5	614,50	100,0
- Proventi per concessione metanodotto	750.000,00	756.374,52	100,8	756.374,52	100,0
- Proventi per Servizio Foro Boario	-	0,00		-	-
- Proventi per Sponsorizzazioni	-	0,00		-	-
- Proventi per Servizio Mensa Centro Incontro	20.100,00	26.975,45	134,2	20.360,20	75,5
Proventi dei beni dell'Ente	345.500,00	292.867,43	84,8	173.752,15	59,3
Interessi su anticipazioni e crediti	86.600,00	50.820,05	58,7	37.585,90	74,0
Utili netti delle Aziende speciali e partecipate, dividendi di società	-	5,28	-	5,28	-
Proventi diversi	1.806.024,00	1.888.357,91	104,6	754.788,36	40,0
Totale Titolo 3°	5.452.565,00	5.347.959,42	98,1	3.363.172,52	62,9

ANALISI DELLE RISORSE					
Contributi e Trasferimenti in c/capitale					
ENTRATE IN C/CAPITALE (4°Titolo)	Stanzamenti definitivi A	Accertamenti B	% Realizzazione (B/A)*100	Riscossioni C	% Riscossione (C/B)*100
Alienazione di Beni Patrimoniali	952.000,00	849.662,50	89,3	677.353,50	79,7
di cui:					
- Concessioni cimiteriali	149.500,00	384.961,01	257,5	384.961,01	100,0
Trasferimenti di capitale dallo Stato	-	-		-	
Trasferimenti di capitale dalla Regione	364.000,00	152.598,30	41,9	-	-
Trasferimenti di capitale da altri Enti del settore Pubblico	558.845,00	66.613,46	-	66.613,46	-
Trasferimenti di capitale da altri soggetti	2.437.882,00	2.565.843,31	105,2	2.565.531,88	100,0
di cui:					
- Proventi per concessioni edilizie (compr. Condono)	2.237.882,00	2.375.457,23	106,1	2.375.145,80	100,0
- Proventi per Condono edilizio	-	-		-	
- Introiti da PEC per acquisizione aree	200.000,00	190.386,08	95,2	190.386,08	100,0
Riscossioni di crediti	80.000,00	60.000,00	75,0	1.110,00	1,9
di cui:					
- Rimborso prestiti d'onore	80.000,00	60.000,00	75,0	1.110,00	1,9
Totale Titolo 4°	4.392.727,00	3.694.717,57	84,1	3.310.608,84	89,6
ANALISI DELLE RISORSE					
Accensione di prestiti					
ENTRATE DA PRESTITI (5°Titolo)	Stanzamenti definitivi A	Accertamenti B	% Realizzazione (B/A)*100	Riscossioni C	% Riscossione (C/B)*100
Anticipazione di tesoreria	1.600.000,00	-	-	-	-
Finanziamenti a breve termine	-	-	-	-	-
Assunzione di mutui e prestiti	1.695.000,00	662.623,58	39,1	347.878,12	52,5
Emissione di Prestiti obbligazionari	-	-	-	-	-
Totale Titolo 5°	3.295.000,00	662.623,58	20,1	347.878,12	-
ENTRATE DA PARTITE DI GIRO (6°Titolo)	Stanzamenti definitivi A	Accertamenti B	% Realizzazione (B/A)*100	Riscossioni C	% Riscossione (C/B)*100
Entrate da Partite di Giro	2.422.000,00	2.078.371,54	85,8	1.725.543,93	-
Totale Titolo 6°	2.422.000,00	2.078.371,54	85,8	1.725.543,93	-
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	27.900.473,00	24.444.628,49	87,6	19.056.012,75	78,0
Avanzo d'Amministrazione es. 2008	527.491,00	-	-		
TOTALE GENERALE DELLE RISORSE	28.427.964,00	24.444.628,49	86,0	19.056.012,75	78,0

COMUNE DI CHIVASSO (TO)
RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO 2009

ANALISI DELLE SPESE

	Stanzamenti definitivi A	Impegni B	% impegnato (B/A)*100	Pagamenti C	% pagamenti su impegnato (C/B)*100
TITOLO 1 - SPESE CORRENTI					
Funzione 01 - Funzione generali di amministrazione , di gestione e di controllo.	6.475.781,00	6.152.066,62	95,00	5.021.313,52	81,62
Funzione 02 - Funzione relative alla giustizia	38.865,00	38.436,07	98,90	22.940,73	59,69
Funzione 03 - Funzioni di polizia locale	1.033.403,00	1.024.575,79	99,15	938.979,51	91,65
Funzione 04 - Funzioni di istruzione pubblica	2.893.640,00	2.760.056,75	95,38	2.096.966,17	75,98
Funzione 05 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali	755.366,00	744.909,15	98,62	671.627,18	90,16
Funzione 06 - Funzioni del settore sportivo e ricreativo	188.448,00	184.128,78	97,71	132.431,91	71,92
Funzione 07 - Funzioni del settore Turistico	61.403,00	61.395,53	99,99	37.748,53	61,48
Funzione 08 - Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi	1.570.352,00	1.560.317,46	99,36	1.249.926,28	80,11
Funzione 09 - Gestione del territorio e dell'ambiente	1.301.855,00	1.199.406,41	92,13	940.848,70	78,44
Funzione 10 - Funzioni nel settore sociale	2.988.659,00	2.664.849,10	89,17	1.877.315,95	70,45
Funzione 11 - Funzioni nel campo dello sviluppo economico	427.615,00	406.571,65	95,08	287.394,29	70,69
TOTALE	17.735.387,00	16.796.713,31	94,71	13.277.492,77	79,05
TITOLO 2 - SPESE IN CONTO CAPITALE					
Funzione 01 - Funzione generali di amministrazione , di gestione e di controllo.	450.000,00	450.000,00	100,00	178.290,28	39,62
Funzione 03 - Funzioni di polizia locale	15.000,00	15.000,00	100,00	-	
Funzione 04 - Funzioni di istruzione pubblica	860.000,00	460.000,00	53,49	159.180,61	34,60
Funzione 06 - Funzioni del settore sportivo e ricreativo	-	-	-	-	-
Funzione 08 - Viabilità, circolazione stradale e servizi connessi	3.203.099,00	1.972.993,66	61,60	526.575,90	26,69
Funzione 09 - Gestione del territorio e dell'ambiente	1.194.112,00	682.710,30	57,17	43.247,00	6,33
Funzione 10 - Funzioni nel settore sociale	10.000,00	10.000,00	100,00	-	0
Funzione 11 - Funzioni nel campo dello sviluppo economico	169.000,00	149.000,00	88,17	103.346,18	69,3598523
TOTALE	5.901.211,00	3.739.703,96	63,37	1.010.639,97	27,02
TITOLO 3 - SPESE RIMBORSO DEI PRESTITI					
Rimborso anticipazione di cassa	1.600.000,00	-	-	-	-
Rimborso quota capitale di mutui	769.366,00	765.382,01	99,48	765.382,01	100,00
TOTALE	2.369.366,00	765.382,01	32,30	765.382,01	100,00
TITOLO 4 SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI	2.422.000,00	2.078.371,54	85,81	1.828.742,30	87,9891908
TOTALE GENERALE DELLA SPESA IN C/COMPETENZA	28.427.964,00	23.380.170,82	82,24	16.882.257,05	72,21